
 

 

 
 
IX. ZDRAVOTNICTVÍ - SPORT 
A. Zdravotnictví 
 
1. Skončily poplatky za pobyt v nemocnici 

Na základě rozhodnutí Ústavního soudu se od 1. ledna letošního roku ruší vybírání 
poplatků za pobyt v nemocnici. Za každý den (kromě nástupního dne) platil hospitalizovaný 
pacient nejdříve 100 Kč, v minulém roce byl poplatek snížen na 60 Kč, od letošního roku se 
poplatek již nevybírá. Zatím zůstává platba 90 Kč za návštěvu na pohotovosti, 30 Kč za 
prohlídku u lékaře a 30 Kč za recept na léky. 31. prosince letošního roku skončily poplatky u 
lékařů a za recepty, v platnosti zůstal pouze poplatek 90 Kč na lékařské pohotovosti. 

Zrušením poplatků za hospitalizaci přijde např. znojemská nemocnice ročně o patnáct 
milionů korun. Stát by měl lékařům a nemocnicím nahradit zrušené poplatky především 
zvýšením platby za státní pojištěnce – děti a důchodce. 

Regulační poplatky byly zavedeny v roce 2008 a pacienti za ně  dali ročně přes pět 
miliard korun. 
 
2. Chřipková epidemie 

Chřipková epidemie se letos České republice vyhnula, mírný průběh měla i akutní 
respirační onemocnění. Na Znojemsku během letošní zimy zaznamenali hygienici dvě vlny  
většího výskytu, a to týden před vánočními svátky 2013, kdy onemocnělo 922 pacientů 
s akutním onemocněním horních cest dýchacích na sto tisíc obyvatel, a v prvním únorovém 
týdnu 2014, kdy onemocnělo 984 osob. Dospělou populaci virózy téměř nezasáhly, objevily 
se nejvíce u dětí do pěti let, u školáků a mezi mládeží do 24 let.  
 
3. Nové přístroje pro nemocnici 

V letošním roce pokračovaly práce na rekonstrukci a modernizaci znojemské 
nemocnice. Z nevyhovujících prostor ve „staré“ nemocnici na Vídeňské ulici bylo 
přestěhováno oddělení psychiatrie do samostatné budovy, která byla zrekonstruována 
nákladem 34 milionů korun. Kromě 25 lůžek, psychologické a psychiatrické ordinace je zde i 
denní stacionář. Nákladem 93 milionů korun bylo nově vybudováno oddělení ARO, vybavené 
osmi lůžky s moderními přístroji. 

Znojemská nemocnice dostala nové přístroje za téměř 21 milionů korun. Jednalo se 
nové vybavení a přístroje do iktového centra nemocnice, která byla zařazena do sítě 
specializovaných cerebrovaskulárních pracovišť. Do spádové oblasti tohoto centra spadá okres 
Znojmo a přilehlé oblasti Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina se spádovou oblastí pro 150 
až 200 tisíc obyvatel. 

Uvažuje se, že by znojemská nemocnice mohla sloužit i pacientům ze sousedního 
Rakouska. 

Jihomoravský kraj nabízel již před několika roky k prodeji budovu „staré“ nemocnice. 
Původně požadoval za rozlehlé pozemky a staré budovy částku 72 mil. Kč, posléze ji snížili na 
45 mil. Kč, ale zatím se nenašel zájemce o koupi tohoto areálu. Proto nabídka stále trvá, ale již 
bez nejnižší požadované ceny, prodej by se uskutečnil zájemci s nejvyšší nabídnutou částkou. 
 
4. Odškodné za újmu na zdraví 

Od 1. ledna letošního roku vstoupil v platnost nový občanský zákoník, v souvislosti 
s ním byla přijata nová metodika pro výpočet náhrad za újmu na zdraví. Stupeň závažnosti 
trvalého zdravotního postižení se dříve stanovil bodovým součtem diagnóz násobeným 



 

 

peněžitou hodnotou jednoho bodu. Nově je pojat jako procentní vyjádření ztráty životních 
příležitostí ve škále 0 až 100 procent. Základní částka – 10 milionů – se může proměnit podle 
toho, zda je osoba mladší a je úrazem připravena o nadějnou budoucnost. Dříve mohl 
poškozený s trvalými následky získat odškodné pouze několik set tisíc. Nyní to mohou být 
miliony. 
 V souvislosti se zvýšením odškodného při úrazech rozhodly pojišťovny zvýšit povinné 
ručení majitelů vozidel až o 20% s odůvodněním, že musí nyní vyplácet podstatně vyšší částky 
za úrazy při dopravních nehodách. 
 
5. Dárci krve 

Hematologicko-transfúzní oddělení Nemocnice Znojmo eviduje tyto bezpříspěvkové 
dárce krve z naší obce: 
 
Záviška Aleš    Kučerová Ludmila     
Semotamová Hana   Bloudíčková Věra    
Jeřábek Libor    Oliva Libor    
Bořilová Marie   Szczurková Jana   
Brázda Pavel    Tondl Jiří    
Kollner Zdeněk   Jilková Blanka   
Bořil Josef    Pavlík Radek     
Pavlíková Eva    Vodák Petr    
Švarcová Šárka   Stehlík Josef    
Vodica Roman   Frey Zbyněk    
Kulhánková Marcela   Buršovský Josef   
Fruhwirt Marek   Kotková Věra    
Plíšek Libor    Vodicová Barbora   
Bořil Zbyšek    Selecká Martina   
 Podle zaslaného seznamu HTO Nemocnice Znojmo ze dne 3. prosince 2014 je z naší 
obce evidováno celkem 28 bezpříspěvkových dárců, kteří se v letošním roce zúčastnili celkem 
55 odběrů. 
 
6. V Bojanovicích se vyskytla leptospiróza 
 V sousedních Bojanovicích se objevila nebezpečná leptospiróza. Jedná se o chorobu, 
na jejíž následky může člověk ve vážných případech i zemřít. Přenašečem nemoci jsou 
hlodavci, proto vedení obce ve spolupráci s hygienickou službou přijalo opatření k provedení 
plošné deratizace v celé obci, Současně byli občané informováni, aby se nedotýkali uhynulých 
zvířat, nepili vodu ze studánek, nekoupali se ve stojatých vodách a především důsledně 
umývali zeleninu ze zahrádek a řádně si umývali ruce. 
 
7. Epidemie eboly 
 V západoafrických zemích se v letošním roce rozšířila ebola –  smrtelně nebezpečné 
virové onemocnění ze skupiny krvácivých horeček, kterému podlehlo téměř sedm tisíc lidí. 
Proti možnosti přenosu byla přijata velmi přísná opatření, mezi něž např. patřil monitoring již 
na letištích, který by měl zabránit případnému zavlečení eboly do naší republiky. 

Česká republika poskytla tři miliony korun na humanitární pomoc a další zdravotnický 
materiál v podobě ochranných pomůcek pro zdravotníky. 

 
8. Kauza metanol před soudem 
 3. září 2012 vypukla v České republice takzvaná metanolová aféra, v jejímž 
následujícím období zemřely po požití alkoholu desítky lidí. V březnu letošního roku usedlo 



 

 

před zlínským soudem na lavici obžalovaných 31 aktérů zlínské větve aféry, z nichž některým 
hrozí až doživotní tresty. Obžaloba jim kladla za vinu 38 mrtvých a dalších 79 intoxikovaných 
lidí s trvalým poškozením zdraví. Vyrobili takové množství závadného alkoholu, který mohl 
zabít téměř 160 tisíc lidí. 
 
B. SPORT 
 
1. TJ Sokol 
Fotbalisté TJ Sokol jsou zařazeni v okresní soutěži do IV.A třídy a sehráli v letošním roce tato 
utkání: 
Jarní kolo ročníku 2013/2014: 
6.4. Štítary B – Hlub. Mašůvky 2:6 (0:1)   Oliva 2, Dobrovolný 2, Petrželka 1,  
       Meluš 1             
13.4. Pavlice – Hlub. Mašůvky 1:3 (1:0) Petrželka 1, Žák 1, Dobrovolný 1 
20.4. Hlub. Mašůvky – Gr. Mýto 7:0 (4:0) Petrželka 4, Dobrovolný 1, Pružinský 1, 
       Meluš 1 
27.4. Slatina – Hlub. Mašůvky 0:1 (0:1) Jelínek 1 
4.5. Hlub. Mašůvky – Blížkovice 4:0 (3:0) Dobrovolný 2, Pružinský 1, Pisařovic 1 
11.5. Křepice – Hlub. Mašůvky 0:3 (0:1) Žák 1, Pstružný 1, Stehlík 1 
18.5. Hlub. Mašůvky – Olbramkostel 0:1 (0:0) 
25.5. Vranov – Hlub. Mašůvky 3:5 (3:1) Stehlík 2, Meluš 1, Žák 1, Tisoň 1 
1.6. Hlub. Mašůvky – Únanov B 1:3 (1:1) Pružinský 1 
 
2. Závěrečná tabulka 
1. Křepice  18 14 2 2 60:22  44 
2. Únanov B  18 13 1 4 60:23  40 
3. Hlub. Mašůvky 18 12 1 5 51:26  37 
4. Pavlice  18 10 0 8 53:38  30 
5. Blížkovice B 18 10 0 8 52:35  30 
6. Olbramkostel 18 8 1 9 43:30  25 
7. Štítary B  18 7 2 9 55:56  23 
8. Grešlové Mýto 18 4 2 12 23:57  14 
9. Slatina  18 3 2 13 26:81  11 
10. Vranov nad Dyjí 18 3 1 14 32:87  10 
 
Z tabulky je zřejmé, že nejlepší střelce měla družstva Křepic a Únanova B – při počtu 60 
vstřelených branek připadly na jedno utkání 3,3 branky. Nejméně branek vstřelili hráči 
Grešlového Mýta, a to 23, což činil průměr na jedno utkání 1,28 branky. 
Nejlepší obranu a nejméně obdržených branek mělo družstvo Křepic, a to 22 branky – průměr 
na jedno utkání 1,22 branky. Nejslabší obranu mělo družstvo Vranova nad Dyjí, které obdrželo 
87 branek s průměrem na každé utkání 4,83 branky. 
Družstvo Hlubokých Mašůvek při 51 vstřelených brankách dosáhlo průměr 2,83 na každé 
utkání, s počtem 26 obdržených branek mělo průměr 1,44 obdržených branek na jedno utkání. 
Pořadí družstev  
podle počtu vstřelených branek:   podle počtu obdržených branek: 
1.- 2. Křepice    60 branek    1. Křepice  22 branek 
     Únanov B    60     2. Únanov B  23 
3. Štítary B    55     3. Hlub. Mašůvky 26 
4. Pavlice    53     4. Olbramkostel 30 
5. – Blížkovice B   52    5. Blížkovice B 35 



 

 

6. Hlub. Mašůvky   51     6. Pavlice  38 
7. Olbramkostel   43     7. Štítary B  56 
8. Vranov n. D.   32     8. Grešlové Mýto 57 
9. Slatina    26    9. Slatina  81 
10. Grešlové Mýto   23              10. Vranov n. D. 87 
 
3. Ročník 2014/2015 
10.8. Hlub. Mašůvky – Vranov  5:0 (0:0) Pružinský 2, Meluš Št. 1, 
        Dobrovolný 1, Žák 1 
24.8. Hlub. Mašůvky – Únanov B  0:7 (0:1) 
29.8. Olbramkostel – Hlub. Mašůvky 5:1 (2:0) Petrželka 1 
7.9. Hlub. Mašůvky – IE Znojmo C 6:2 (1:1) Dobrovolný 2, Krejčí 1, Kuchař 1, 

Pružinský 1, Pisařovic 1 
20.9. Slatina – Hlub. Mašůvky  3:6 (1:3) Pružinský 2, Dobrovolný 2,  
28.9. Hlub. Mašůvky – Konice  3:4 (1:2) Přibyl 1, Žák 1, Dobrovolný 1 
5.10.  Hatě B – Hlub. Mašůvky  3:2 (1:1) Dobrovolný 1, Pružinský 1 
12.10. Hlub. Mašůvky – Blížkovice B 2:1 (1:1) Žák 1, Dobrovolný 1 
18.10. Suchohrdly B – Hlub. Mašůvky 0:3  Kontumačně  
26.10. Hlub. Mašůvky – Štítary B  3:7 (1:4) Petrželka 1, Spratek 1,  

Jelínek 1 
28.10. Hlub. Mašůvky – Grešlové Mýto 4:2 (3:0) Pružinský 2, Dobrovolný 1, 
        Pisařovic 1 
2.11. Pavlice - Hlub. Mašůvky  2:3 (2:2) Pružinský 1, Meluš 1, Žák 1 
9.11.  Vranov n. D. – Hlub. Mašůvky 2:6 (0:3) Přibyl 2, Jelínek 1, Dobrovolný 1, 
        Pružinský 1, Bloudíček 1 
9.11.2014 bylo předehráno 1. jarní kolo 2015. 
 
Závěrečná tabulka podzimního kola: 
1. Únanov  13 12 1 0 83:24  37 
2. Blížkovice B 13 9 1 3 62:19  28 
3. Štítary B  13 8 1 4 51:44  25 
4. Hatě B  13 8 0 5 47:35  24 
5. Hlub. Mašůvky 13 8 0 5 44:38  24 
6. Konice  13 7 0 6 43:44  21 
7. Pavlice  13 6 1 6 45:33  19 
8. Olbramkostel 12 5 3 4 35:30  18 
9. IE Znojmo C 13 5 2 6 48:53  16 
10. Suchohrdly B 12 3 2 8 27:53  11 
11. Vranov n. D. 13 2 3 8 22:58  9 
12. Slatina  13 2 2 9 25:55  8 
13. Grešlové Mýto 13 1 0 12 15:61  3 
 
Podle počtu vstřelených branek byla nejúspěšnější mužstva Únanova – 83, Blížkovic B – 62 a 
Štítar B – 51 vstřelených branek. 
Nejslabší útok podle počtu vstřelených branek měla družstva Gr. Mýta – 15, Vranova n.D. – 
22 a Slatiny– 25 vstřelených branek. 
Nejlépe bránila mužstva Blížkovic B – obdržela 19 branek, Únanova – 24 branek a 
Olbramkostela – 30 branek. 
Nejvíc branek obdržela mužstva Grešlového Mýta – 61, Vranova – 58 a Slatiny – 55 branek. 
 



 

 

4. Družstvo mužů: 
Bloudíček Zdeněk  Buršovský Josef  
Čučka Michal   Dobrovolný Jan  
Drozd Vladimír  Dudka David   
Hlávka Marek   Hricák Michal   
Hurník Michael  Jelínek Robin   
Klouda Martin  Krejčí David   
Martinka Michal  Meluš Šimon   
Meluš Štefan   Oliva Libor   
Petrželka Tomáš  Pisařovic Pavel  
Pružinský Jakub  Přibyl Lubomír  
Rytíř František  Sabol Libor   
Schneider Patrik  Soukup Marek  
Spratek Jaroslav  Šťáva Ondřej   
Tisoň Michal   Vodák Milan   
Weis Antonín   Žák Zdeněk   
 
5. Družstvo žáků 
V letošním roce zahájilo činnost také družstvo žáků, jejichž trenérem byli ing. Zdeněk Žák a 
David Krejčí. 
 
Blaha Matyáš   Bořil Matěj   
Bořil Viktor   Holinska Sofie  
Kollner Zdeněk  Kúřil Jan   
Kyněra Tadeáš  Luciani Denis   
Pinkava Václav  Procházka David  
Vrána Viktor   Vyklický Jakub  
Zahrádka Patrik  
 
Utkání žáků: 
Hlub. Mašůvky – Šatov A  0:17 
Hlub. Mašůvky - Šatov B  0:18 
Micmanice - Hlub. Mašůvky  8:1 
Jaroslavice - Hlub. Mašůvky  8:1 
Jevišovice - Hlub. Mašůvky  14:1 
Mikulovice - Hlub. Mašůvky  7:5 
Hlub. Mašůvky - Únanov B  1:3 
Hlub. Mašůvky - Únanov A  0:21 
Hlub. Mašůvky – Vranov  0:9 
 I když družstvo žáků nezískalo ani jediný bod a celkovým skoré 105:9 skončilo na posledním 
místě tabulky, je potřeba vzít v úvahu, že jde o chlapce velmi nízkého věku a s fotbalem 
začínající, což bylo proti ostatním družstvům značnou nevýhodu. Přesto je potěšitelné, že 
vysoké prohry je neodradily od dalšího tréninku a setrvání u kopané. 
 
6. Zimní olympijské hry 
 22. zimní olympijské hry, které se od 6. do 23. února konaly v ruském Soči, provázely 
zpočátku obavy. Teroristé hrozili útokem, na Ukrajině začaly národnostní nepokoje, na 
internetu se objevovaly fotografie nedokončených ubytovacích zařízení pro sportovce, počasí 
bylo více jarní než zimní. Skutečnost ale byla odlišná, sportovci oceňovali bezchybnou 
organizaci. 



 

 

Zimní olympiády se zúčastnilo 88 sportovců z České republiky, kteří dosáhli 
vynikajících úspěchů. Přivezli rekordních osm medailí, z toho dvě zlaté (rychlobruslení na 
5 000 m, snowboardcross), 4 stříbrné (rychlobruslení na 3 000 m, smíšená štafeta, závod na 15 
km s hromadným startem, stíhací závod) a 2 bronzové (sprint na 10 km, biatlon - závod 
s hromadným startem). V pořadí států se tak Česká republika umístila na 15. místě. 
  Nejúspěšnější reprezentantkou byla rychlobruslařka Martina Sáblíková, která se 
v přehledu nejúspěšnějších českých sportovců zařadila na 3. místo. Nejvíce olympijských 
medailí dosud získala sportovní gymnastka Eva Čáslavská – celkem 11, na 2. místě atlet Emil 
Zátopek – 5 medailí, na 3. místě rychlobruslařka Martina Sáblíková – 5 medailí. 
Zlaté medaile získaly: 
Martina Sáblíková (26 let), rychlobruslařka – závod na 5000 m 
Eva Samková (20 let), snowboardistka - snowboardcross 
Stříbrné medaile: 
Matina Sáblíková (26 let), rychlobruslařka – závod na 3000m 
Gabriela Soukalová (24 let), biatlonistka – závod na 15 km s hromadným startem a smíšená 
štafeta 
Ondřej Moravec (29 let) – stíhací závod, smíšená štafeta 
Jaroslav Soukup (31 let), biatlonista – smíšená štafeta 
Veronika Vítková (26 let), biatlonistka -  smíšená štafeta 
Bronzové medaile: 
Jaroslav Soukup (31 let), biatlonista – sprint na 10 km 
Ondřej Moravec (29 let), biatlonista – závod s hromadným startem 
 
Bez očekávané medaile se z 22. Olympijských her vrátili čeští hokejisté, kteří se neprobojovali 
ani do finále. Ve čtvrtfinálovém utkání prohráli s hokejisty Spojených států 2:5, takže do 
dalších bojů nepostoupili. 
 
7. Mistrovství svět v ledním hokeji 
 Letošní mistrovství světa v ledním hokeji se konalo od 13. do 25 května v Bělorusku. 
16 družstev bylo rozděleno do dvou skupin po osmi. Ve skupinách se utkala vzájemně družstva 
každé s každým, první čtyři postoupila do závěrečných bojů, poslední z každé skupiny 
sestoupil. 
Družstvo České republiky bylo zařazeno do skupiny „A“ a sehrálo tyto zápasy: 
Česká republika – Slovensko  3:2 v prodloužení počet bodů:  2 
Česká republika – Švédsko  3:4 po nájezdech                              1 
Česká republika – Kanada  3:4     0 
Česká republika – Itálie  2:0     3 
Česká republika – Dánsko  3:4 po nájezdech   1 
Česká republika – Norsko  1:0     3 
Česká republika  - Francie  5:4 v prodloužení   2 
 
Ve skupině „A“ se družstvo České republiky umístilo na 3. místě, ve čtvrtfinále sehrálo utkání 
s USA, v němž zvítězilo 4:3. 
Semifinálová utkání byla sehrána 24. května: Česká republika – Finsko 0:3. 
Finálové zápasy byly sehrány v neděli 25. května: 
V boji o 3. místo podlehli hokejisté České republiky Švédsku 0:3, takže se ze světového 
šampionátu vrátili bez medaile. 
V zápase o zisk titulu mistrů světa zvítězilo 25. května Rusko nad Finskem 5:2 a získalo tak 
zlatou medaili. 
Konečné pořadí: 1. místo - zlatá medaile:    Rusko 



 

 

      2. místo - stříbrná medaile:  Finsko 
      3. místo - bronzová medaile:  Švédsko 
      4. místo -  „bramborová medaile“:  Česká republika 
 
 
8. Mistrovství světa v kopané 
 Dne 12. června bylo zahájeno v Brazílii mistrovství světa v kopané. Zúčastnilo se 
celkem 32 států, které byly rozděleny do osmi skupin po čtyřech. Česká republika se na světový 
šampionát neprobojovala. 
 Finálové utkání mezi družstvy Německa  a Argentiny bylo sehráno 13. července. 
Počtvrté v historii získali zlaté medaile fotbalisté Německa. 
 Připomeňme úspěchy české kopané v minulosti: 
Mistrovství světa v r. 1934 v Itálii – družstvo vedené Fr. Pláničkou získalo stříbrné medaile, 
v r, 1962 v Chile – podruhé stříbrná medaile, 1990 – účast ve čtvrtfinále. 
 
9. Oprava fotbalového stadionu ve Znojmě 
 V měsíci srpnu započaly rozsáhlé opravy fotbalového stadionu ve Znojmě v Horním 
parku. Mužstvo znojemských fotbalistů 1. SC Znojmo FK dosáhlo v minulém roce největšího 
úspěchu v historii znojemského fotbalu. Vyhráli 2. ligu a tak postoupili do 1. ligy. Problémem 
byl ale nevyhovující sportovní stadion pro elitní soutěž. Znojmo sice požádalo o výjimku, ale 
nezískalo souhlas, aby utkání mohla být hrána na svém stadionu do doby, než budou provedeny 
potřebné úpravy. Proto byly všechny „domácí“ zápasy hrány na pronajatém stadionu 
Zbrojovky v Brně. 
 Úpravy znojemského stadionu si vyžádaly náklady ve výši 47 milionů korun, které byly 
uhrazeny z 65% dotací ministerstva školství, 5,5 mil. Kč z rozpočtu města Znojma a částkou 
1,5 mil. Kč přispěl Jihomoravský kraj. 
 Úpravy spočívaly např. ve vybudování umělého trávníku, stavbě kotelny, pořízení 
umělého osvětlení, úpravy tribun, v hlavní tribuně vybudování nových šaten pro sportovce, 
zóny pro média včetně televizního studia a klubové zóna pro VIP hosty. 
 Zrekonstruovaný stadion byl otevřen 6. října, ale dosud zbývají provést další práce 
v hodnotě asi 30 milionů korun. 
 
10. Provoz koupaliště 
 V jarním období zajišťuje obec každoročně odstranění závad, které způsobilo zimní 
počasí na bazénu. V letošním roce bylo vybudováno brouzdaliště, provedeny úpravy dna 
bazénu a nový nátěr zdiva. Práce provedli zaměstnanci obce, 
 V červnu byl bazén napuštěn částečně „znojemskou“ vodou, částečně vodou ze studny 
u koupaliště. 

Podle přísných hygienických předpisů je povinností provozovatele koupaliště denně 
sledovat ukazatele kvality vody v bazénu, především hodnoty chlóru, a to před otevírací dobou 
a pak každou čtvrtou hodinu. 

Služba třikrát denně zapisovala teplotu vody, teplotu vzduchu, průhlednost vody, volný 
a vázaný chlór, Ph a počet návštěvníků.  
 Návštěvníkům byl stejně jako v minulých letech k dispozici bufet s nabídkou nápojů, 
cukrovinek, párků a dalšího sortimentu. Službu zajišťovaly: Martina Tašlmarová, Jana 
Řiháčková. 
Ceník: 
Párek v rohlíku  15 Kč 
Klobása, chléb  30 Kč 
Nápoje : 2 dl ZON 6 Kč  Kofola  5 Kč 



 

 

  3 dl  9 Kč    10 Kč  
  5 dl            15 Kč    15 Kč 
FRUKO – pomeranč, jablko  12 Kč 
Toptopic   20 Kč 
Káva    12 Kč 
Cukrovinky: 
Mila řezy   15 Kč 
Tatranky   12 Kč 
Bebe Dobré ráno  15 Kč 
Lízátka    3 Kč 
Pendrek velký    6 Kč 
Pendrek malý    3 Kč 
Roller jahodový – mražený krém 10 Kč 
Pistolka    18 Kč 
Dinopistol    20 Kč 
Slané tyčinky a chipsy: 
Cracker    20 Kč 
Ivančické solené, česnekové  20 Kč 
Chipsy solené, slaninové, paprikové 30 Kč 
Arašídy solené   16 Kč 
Křupky arašídové  15 Kč 
 
Vstupné zůstalo ve stejné výši jako v uplynulém roce, to je: 
Děti do 6 let   zdarma 
Děti od 6 do 15 let  15 Kč 
Ostatní    30 Kč 
Vstupné po 17.00 hodině: 
Děti od 6 do 15 let  10 Kč 
Ostatní    20 Kč 
 
Již řadu roků jsou pravidelnými návštěvníky zdejšího koupaliště  děti ze skautského tábora u 
Bábovce, přijížděly sem i děti z tábora na Bojanovické pile. 
 
Na ostatních koupalištích bylo např. vstupné: Plovárna Znojmo - Louka - dospělí 90 Kč, děti 
70 Kč,  Pohoda Únanov - dospělí 70 Kč, děti 50 Kč, Olbramovice - dospělí 50 Kč, děti 30 
Kč, Trstěnice - dospělí 30 Kč, děti 20 Kč. 
Na nejbližším koupališti - v Únanově - provedli před letošní sezónou další zlepšení: bazény 
vybavili účinnějšími výměníky tepla (voda v menším bazénu má až 30°C), areál byl vybaven 
tenisovými kurty, hřištěm a autokempem. Při příhodném počasí vyhledala za den únanovské 
koupaliště až tisícovka návštěvníků.  
  Na Znojemsku jsou ke koupání využívány vodní nádrže ve Vranově nad Dyjí a ve 
Výrovicích (přehrada v Jevišovicích byla v zimním období vypuštěna, odtěženy nánosy a 
provedeny potřebné opravy, v letním období byla z větší části napuštěna, ale kvalita vody 
nebyla pro koupání vhodná), hojně je navštěvováno také biokoupaliště v Banticích. V pořádku 
byla i koupaliště v Mramoticích, v Trstěnicích a v Želeticích. 
 Podle informací Krajské hygienické stanice se každoročně kvalita vody většiny 
přírodních koupališť s narůstající teplotou zhoršuje. Nepříznivě ji ovlivňují především sinice a 
zelené řasy. Kvůli nim byla letos např. voda na Vranovské přehradě u Bítova označena za 
nebezpečnou ke koupání. 
 



 

 

Návštěvníci koupaliště (platící vstupné) v Hlubokých Mašůvkách v letošním roce: 
Den:     Červenec:  Srpen: 
1.  33  4  osob    

  2.  27  44   
  3.  0  54   

4.   32  34 
  5.   2  31 
  6.  104  0 
  7.  101  59 
  8.   42  47 
  9.  21  44 
  10.  0  88 
  11.  0  10 
  12.  0  0 
  13.  0  0 
  14. Sanitární den  0 
  15.  84   9 
  16.  57   7 
  17.  74  0 
  18.  112  0 
  19.  130  0 
  20.  165  0 
  21.  125  0 
  22.   13  0 
  23.   15  0 
  24.   26  0 
  25.  77  Ukončen provoz 
  26.  61   
  27.  125 
  28.    0 
  29.  31 
  30.  26 
  31. _______0______         __ 
Celkem: 1493 osob    +  431 osob   = 1 924 osob 
 
Červenec: 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  16.  17.  18.  19.  20.  21.  22.  23.  24.  25.  26.  27.  28.  29.  30. 31. 

33  27  0  32    2  104 101 42 21   0      0      0       0      0      84    57    74    112  139 165  135  13   15     26   77    61    125    0    31    26   0 

 
 
 

Srpen: 

1,  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  16.  17.  18.  19.  20.  21.  22.  23.  24.  25.  . 
4  44  54  34 31  0   59  47 44  88     10   0      0      0      9       7     0      0      0      0      0      0      0      0     Ukončen provoz 

 
 



 

 

 Během letošní sezóny, která trvala od 1. července  do 24. srpna 2014, navštívilo koupaliště   1 
924 platících návštěvníků, což je nejméně za uplynulých dvanáct roků. Návštěvnost byla 
ovlivněna letošním nepříznivým počasím. Na vstupném bylo vybráno 36 615 Kč. 
 
Návštěvnosti koupaliště v Hlubokých Mašůvkách za uplynulých dvanáct roků:  
Rok 2003  9 400 osob vstupné 29 729 Kč 
Rok 2004  6 800   75 100 Kč 
Rok 2005  4 025   39 995 Kč 
Rok 2006  5 805   67 130 Kč 
Rok 2007  3 285   55 934 Kč 
Rok 2008  2 277    48 000 Kč 
Rok 2009  2 716   62 501 Kč 
Rok 2010  2 475    55 620 Kč 
Rok 2011  2 060    41 356 Kč 
Rok 2012  3 365   76 350 Kč 
Rok 2013  3 765   86 020 Kč 
Rok 2014  1 924   36 615 Kč 
 
Náklady na provoz koupaliště jsou značně prodělečné, přesto je i nadále počítáno s jeho 
provozem – jako službou pro naše občany. 
Výdaje v roce 2014 činily:  
Mzdové náklady   41 992 Kč 
Drobné a krátkodobé předměty 20 092 Kč 
Materiál    46 762 Kč 
Elektřina    60 790 Kč 
Voda využitá v bufetu   3 257 Kč 
Zboží do prodeje v bufetu  98 971 Kč 
Vzorky vody    19 414 Kč 
Ostatní služby    12 713 Kč 
Opravy a údržba   31 489 Kč 
Pohonné hmoty    2 197 Kč 
Výdaje celkem ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,337 677 Kč 
 
Příjmy: 
Vstupné    36 615 Kč 
Příjmy z prodeje v bufetu           135 408 Kč 
Příjmy celkem……………………. 172 023 Kč 
 
Náklady obce na provoz koupaliště  
(včetně nákladů na opravu brouzdaliště) činily 165 654 Kč. 
 
 
  
 
  
 


